angelorum ac sanctorum, ubi ut scribitur Ecci. XXII.: Pro reverentia accedet tibi bona gratia, 23 scilicet devotionis. Experientia quoque testis est in hoc. Quinto ex hoc adquirit homo exauditionem, scilicet in omni oratione. Unde II. Para. VI.: Quicumque oraverit in loco isto, audi de caelis et propitiare. 24 Sexto filiationis Dei demonstratio. Unde Chrysostomus et Glossa super Matt. XXI. dicit, quod proprium est boni filii, ut quando ingreditur civitatem, prius visitet inibi suum patrem, ideoque Christus, Dei Filius ingressus Ierusalem primo templum Dei adiit, dans nobis formam religionis, ut quacumque imus, primum domum orationis, si ibi est, adeamus, et sic Deo commendati post ad agenda negotia secedamus. Haec Glossa. Qui ergo domum Dei visitat, se filium esse Dei demonstrat. Septimo gratiae et gloriae cumulationem, quia homo visitans ecclesiam totiens merita et praemia cumulat, quotiens et quanto crebrius illam visitat amore Dei et ex devotione sanctorum. (H)  Ad id narratur exemplum, quod quidam villanus dum ecclesiam haberet in remotis, quam solitus erat quotidie visitare et ibidem orare, antequam ad opus suum manuale transiret, fractus taedio propter distantiam magnam ecclesiae proposuit animo, ut de cetero non visitaret eam, nisi semel in hebdomada. Dum ergo proponens iret illo die ad ecclesiam illam, vidit ecce post se sequentem quendam virum speciosum, et rosas pulchras in quolibet vestigio plantae ipsius villani recolligentem. Qui admirans, quid hoc foret, tandem dixit ille se angelum Dei eius passus numerantem, et Deo rosas meritorum offerentem. Et tali revelatione gavisus effectus de hoc, quod Christus coronas rosarum talium, scilicet meritorum libenter suscipit. Deinceps usque ad mortem non destitit visitare ecclesiam. Ultimo adquirit indulgentiae consecutionem, quia certae indulgentiae datae sunt visitantibus, scilicet ecclesias aliquas praecipue secundum bullas apostolicas dotatas magnis indulgentiis, aliquae autem ut communiter ab episcopis dedicantibus solent dotari indulgentiis dierum XL, saltem pro anniversario dedicationis, extra de pe. et re. „Cum ex eo”, quas tunc homo consequitur. Sed de his ob brevitatem hic pertransimus alibi acturi. Rogemus ergo Iesum, ut infundat nobis gratiam, et tandem gloriam in caelo donet. Amen.   
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	[Pelbartus: Pomerium de sanctis, Pars aestivalis  Sermo CIV.]   In dedicatione ecclesiae  Sermo secundus   Domum tuam, Domine, decet sanctitudo in longitudine dierum. Ps. XCII. 1 et ad laudem huius festivitatis. (A)   Scimus, carissimi, quoniam regiam magnificentiam non decet habere ad manendum sibi domum foedatum et squalore ac sordibus et foetore infectam, sed mundam et ornatam purpura, aurea ac omni decore, quanto magis domum summi regis, Christi decet esse mundam ab omni sorde vitiorum, et sanctam ac virtutum decore ornatam. Unde Sap. I.: In malivolam animam non introibit sapientia, nec habitabit in corpore subdito peccatis, 2 sed in animas sanctas se transfert. Et Ps.: Tu autem in sancto habitas, laus Israel. 3 Idcirco ecclesia materialis consecratur, quia ut Ps. dicit in themate, domum tuam decet sanctitudo, et addit: in longitudine dierum, quia numquam debet ecclesia consecrata reverti ad saecularem habitationem vel profanos usus, sicut concilium dicit XII. q. III. „Quae semel” et capitulum sequens. Proinde et Christus ait Ioh. II.: Nolite facere domum Patris mei domum negotiationis. 4 Et iterum Matt. XXI.: Domus mea domus orationis vocabitur. 5 Merito ergo ad honorem huius dedicationis verba praemissa accipimus: Domum tuam etc., iuxta quae tria mysteria notabimus declaranda pro hoc sermone:  · Primum de domus Dei sanctitate, quia dicitur: domum tuam, Domine, decet sanctitudo  · Secundum de mysteriali exemplaritate, scilicet: Qualiter Sancta Ecclesia Christi significatur in templo?  · Tertium de indulgentiali utilitate, quae largitur in ecclesia (B)  Circa primum de sanctitate domus Dei quaeritur: Quotuplex est domus Dei, quam decet sanctitudo. Ad quod respondetur secundum Innocentium in sermone aliosque simul doctores, quod quadruplex distinguitur domus Dei, in qua invenitur habitare Dominus Iesus. Et idem quaelibet istarum debet esse valde sancta.  · Prima est domus spiritualis  · Secunda est domus materialis  · Tertia est domus universalis  · Quarta est domus aeternalis  Prima domus spiritualis. Et haec est quaelibet fidelis anima, sive quilibet bonus Christianus, cuius cor dicitur secundum etymologiam litterarum camera omnipotentis regis, quia Deus in eo manet, unde I. Cor. III. Apostolus dicit: Nescitis, quia templum Dei estis vos, et Spiritus Sanctus habitat in vobis? Subdit: Si quis autem templum Dei violaverit, scilicet peccando mortaliter, disperdet illum Dominus, 6 scilicet damnando aeternaliter. Haec ibi, ergo haec domus debet esse sancta, ut inhabitet Deus. Damascenus: Sanctitas est puritas animae sine omni conscientia criminis. O ergo homo, sanctifica animam tuam pro habitaculo